nā z furtū. z etiā q̄d habuit p̄
vsurā. z hoc cū rōne volunta
tis p̄currentis. qz in soluēte
vsurā aliq̄ mō volūtate eius
p̄currat ad illā expoliatiōem
vsure. Sed expoliatus p̄ fur
tū seu rapinā p̄ oēm suā v̄dū
tatem expoliat̄. tū etiā rōne
iuris coartātis. nā a iure ciu
li hō cōpellit̄ ad restitūtiōem
rapine z furti insolidū. etiā si
nō habeat ad restituendū vsu
ras. Quis sn̄e est Sir. oz.
heremitar̄ q̄ vident̄ rōnabis
liter dicta. s. q̄ des
bent p̄us restitui rapina: fur
tū z vsura q̄ alia debita mo
do licito p̄tracta. hoc em̄ eēt
offerre holocaustū d̄ rapina
Sicut em̄ iniuste acciperet̄
ab aliq̄ diuitem dare elemo
sina paupi. Ut dicit Augu.
xiiij. q. v. c. forte. ita z iniustū
videt̄ vt de eo q̄d iuste debet̄
alteri puta honesti mutui vel
empr̄dis vel alicuius liciti
p̄tractus restituat̄ aliena. s.
em̄ eēt rape alienū vt reddat
alienū. z nō sunt faciēda ma
la vt eueniāt bōa. ait ap̄lus
ad Rho. Ar. ad B. xiiij. q. v.
c. neq̄ em̄. Quātū ad secū
dā voluntatē q̄ dicit̄ p̄ditio
nata. que. s. cadit in vsura d̄t
Alex. lombardus q̄ p̄us tes
net̄ q̄s. restituere que habuit

p̄surā q̄ q̄ habuit per alios
 tractus factos voluntarie
 Et huius rō est, qz in restitu
 tione debitorū solū seruat iu
 sticia, sed in restitutiōe vsure
 z male ablatorū nō solū iusti
 cia seruat: sed etiā iniuria deo
 facta z primo amouet, z ideo
 restitutiō vsure p̄ferenda est
 Si tñ contrariū ob̄seruet, qz, s.
 talia iusta debita i satisfactiō
 ne p̄ponant male ablati ad
 uertendū q̄ duplici casu hoc
 fieri p̄t, scz qñ debita s̄t cla
 re māifesta, Et restitutiō ma
 le ablatorū non sic: sed obscu
 re sic inq̄rendo, Sc̄do quan
 do res que debet est determi
 nata, puta, l. vel, c. z male ab
 lata indeterminata, nā clarū
 semp̄ p̄cedit obscurū in iure
 z determinata rō indetermi
 natā, Sed illud cōiter non
 ob̄seruat extra p̄dictos duos
 casus, qd̄ etiā videt̄ rationa
 biliter fieri, qz indecens vide
 tur vsurā debere restitui d̄ re
 iuste alteri obligata, Nā per
 hoc nō tollit̄ iniuria facta p̄
 primo z deo, sed addit̄ noua,
 qz alienū auferit, nec ei tenet̄
 deo z primo rōne vsure per
 petrate vel alterius male ab
 lati nisi inquantū potest de
 iure, ar. extra de regu. iur. ne
 mo ad impossibile obligat̄.

Si ergo nō potest restituere
 vsuram nisi subtrahēdo ius
 alterius p̄t̄ excusat̄ a resti
 tutione, p̄pterea hoc magis
 erit violentū seu contra vo
 luntatē eius cui debetur ali
 quid rōne tractus iusti siue
 liciti, s. subtrahere suum cre
 ditū q̄ fuerit recipere vsurā ab
 alio, Propterea nō videt̄ ra
 tionabile vt de iusto obseq̄o
 qd̄ fecit, primo scz ei mutuā
 do seu expectando p̄ciuz rei
 vendite reportet incōmodū
 z damnum quod cōtingeret
 hoc seruando, cum qui dedit
 vsuram receperit iam cōmo
 dum magnum ex mutuo sibi
 facto, z ideo debet sibi suffi
 cere vt vsurarius restituat sibi
 vsuram cum poterit d̄ suo
 z non alieno, qz s̄m regulam
 Nemo debet locupletari cū
 alterius iactura vel damno
 de regu. iur. lib. vj. z hoc nisi
 iura cōmunia vel municipa
 lia aliter disponerēt, quā in
 hmōi seruanda sunt, nam iu
 re humano possessiōes z alia
 vt p̄pria possident, vt patet
 dis. viij. c. q̄ iure. Quantū
 ad tertiā voluntatē q̄ d̄ p̄for
 mata, Nec reperitur in con
 tractibus licitis vbi volun
 tas cōtrahentium cōformas
 tur iūsimul, In restitutiōe etiā